
 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 220 de 18/11/2021  

  
 

Pág. 1 11203 / 2021 

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL 

AYUNTAMIENTO IBI 

11203     LISTA DEFINITIVA PERSONAS ADIMITIDAS Y EXCLUIDAS PROCESO SELECTIVO 7 PLAZAS AGENTE 

POLICÍA LOCAL 

 

EDICTO 

 

Con fecha 10 de noviembre de 2021 se ha dictado por esta Alcaldía-Presidencia la 
resolución que se transcribe íntegramente a continuación: 

“Por resolución de esta Alcaldía- Presidencia de fecha 25 de agosto de 2021, se 
aprobó la lista provisional de personas admitidas y excluidas en el proceso selectivo 
parala cobertura en propiedad de 7 plazas de Agente de la Policía Local, cuatro de 
ellas mediante el sistema de oposición, turno libre y tres mediante el turno de 
movilidad. 

En la misma se concedía un plazo de diez días hábiles desde la publicación de la  lista 
provisional  en el Boletín Oficial de la Provincia de Alicante para que se procediera a la 
subsanación de errores y realización de las reclamaciones. 

Con fecha 28 de septiembre de 2021 finalizó el mencionado plazo, y una vez 
examinadas las reclamaciones presentadas la Técnico de Recursos Humanos emite 
Informe-Propuesta de aprobación de la lista definitiva de personas admitidas en el 
proceso selectivo. 

A la vista del informe de la Técnico de Recursos Humanos y en virtud de las 
atribuciones conferidas por el artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora 
de las Bases del Régimen Local, RESUELVO: 

Primero.- Aprobar la siguiente lista definitiva de personas admitidas y excluidas: 

PERSONAS ADMITIDAS -TURNO LIBRE 

 

 APELLIDOS Y NOMBRE  DNI 

1 AGULLO RUBIO, JOSE ANTONIO 2****275 

2 ALACIO AMORES, ADRIAN 532****6 

3 ALBERT GALBIS, JOSE DAVID 4****639 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 220 de 18/11/2021  

  
 

Pág. 2 11203 / 2021 

4 ALBERT PATIÑO, DAVID ****9903 

5 ALCAZAR SOTO, JOSE ANASTASIO 48****24 

6 ALCOCER IBAÑEZ, RAUL 4837**** 

7 ALEJANO ORTIZ, FERNANDO 4833**** 

8 AMOROS RAMIREZ, JAVIER 15****91 

9 ANDREU PEREZ, CARLOS 4857**** 

10 ARCOS BANEGAS, MARINA 48****21 

11 AVILA IBAÑEZ, DANIEL 48****91 

12 BARREDA VILLAROIG, PABLO PASCUAL 20****34 

13 BASCUÑANA MARTINEZ, IVAN 2952**** 

14 BAUTISTA FERNANDEZ, FRANCISCO 2167**** 

15 BERNABE PERAL, JOSE 7424**** 

16 BERNABEU VALENTIN, GERARDO 48****69 

17 BLANCO BRUÑO, AARON 2921**** 

18 BLANQUER BONET, JAVIER 2****383 

19 BOTELLA PAYA, RUBEN 487****5 

20 BROSETA GONZALEZ, ADRIAN 210****9 

21 BROSETA GONZALEZ, JAVIER ****4498 

22 BROTONS VALOR, ALEJANDRO 486****0 

23 CANTO DELTELL, PABLO JAVIER ****7935 

24 CARDIEL MATA, IVAN 74****37 

25 CARRERES MAS, ALEJANDRO 74****94 

26 CARRILLO GARCIA, GUSTAVO 48****03 

27 CASANOVA JULIA, SARAI 486****9 

28 CASANOVA PERAL, JOAQUIN IGNACIO ****6854 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 220 de 18/11/2021  

  
 

Pág. 3 11203 / 2021 

29 CASTAÑO PEREZ, EVEREST 743****6 

30 CEREZO FORTUNA, SERGIO 532****8 

31 CERON PEREZ, SEBASTIAN 5****533 

32 CORCOLES GONZALEZ, ANGEL 44****83 

33 CUENCA SANCHEZ, SAUL 2****514 

34 DE PACO POVEDA, CRISTIAN 458****7 

35 DEL CASTILLO ARROYO, DAVID 4****089 

36 DELTELL JUAN, CARLOS 45****30 

37 DEMYANCHUK DEMYANCHUK, DARIA 55****70 

38 DIAZ STURLA, VICTOR CARLOS 5****104 

39 DOMENECH RODRIGUEZ, MARCOS 21****24 

40 ESPINOSA PICAZO, JESUS 215****4 

41 ESTEVAN LUNA, FRANCISCO MIGUEL ****1611 

42 FERNANDEZ GARCIA, JESUS 4****854 

43 FERRER FUSTER, JORGE 483****4 

44 FERRER POLICARPO, PAU 7****593 

45 FRANCO BARBERA, DAVID ****8739 

46 FUSTER VALOR, JORGE ****9152 

47 GABALDON ESPINOSA, JOSE ANTONIO 200****0 

48 GANDIA VALIENTE, BORJA 20****26 

49 GARCIA  CERDA, ISRAEL 4855**** 

50 GARCIA FORTEA, DAVID ANTONIO 4****542 

51 GARCIA GARCIA, ADRIAN 2****941 

52 GARCIA GARCIA, JORGE 48****06 

53 GARCIA GUIJARRO, LAURA 5324**** 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 220 de 18/11/2021  

  
 

Pág. 4 11203 / 2021 

54 GARCIA LILLO, JAVIER 48****20 

55 GARCIA RIBERA, CARLOS 48****08 

56 GARCIA TORRES, MIGUEL ANGEL 447****9 

57 GEA RUBIO, ELENA 4862**** 

58 GEADA ORTS, ADRIAN 4****277 

59 GIL CARBONELL, JOSE 2169**** 

60 GIL CASANOVA, HERIBERTO ****3584 

61 GOMARIZ SOGORB, JORGE 4****957 

62 GOMEZ BAÑON, ANTONIO 2****775 

63 GOMEZ FERRI, LLIRIS 2****994 

64 GOMEZ IBAÑEZ, DANIEL 200****4 

65 GOMEZ SIGUENZA, JOSE CARLOS 74****52 

66 GOMEZ SORIANO, VANESA 742****1 

67 GONZALEZ CARRASCO, ALBERTO 06****88 

68 GONZALEZ TARRAGA, FRANCISCO JAVIER 4870**** 

69 GRAMAGE NOVELDA, MARIA PURIFICACION 53****06 

70 GUARDIOLA GONZALEZ, JOSE FRANCISCO 4****316 

71 GUEROLA MARTINEZ, MARIA 4860**** 

72 GUERRI COMPANY, JORGE 21****81 

73 GUISADO MARTINEZ, DAVID 487****4 

74 HEREDIA VENTEO, JOSE ANTONIO 21****45 

75 IBAÑEZ DURAN, ANTONIO 53****09 

76 IBORRA AMAT, PABLO 4476**** 

77 INFANTES BROTONS, ELENA MARIA 48****32 

78 JACOB PATRICIO, DANIEL 7109**** 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 220 de 18/11/2021  

  
 

Pág. 5 11203 / 2021 

79 JIMENEZ MORENO, JOSE MANUEL 48****38 

80 JUAN MORAN, JOSE MANUEL 742****8 

81 JUAN TORRES, CRISTINA 7****581 

82 LABRADOR TEBAR, ANGEL 532****3 

83 LLACER LLARIO, LIDIA ****1674 

84 LLEDO BERNABEU, BASTIAN 2045**** 

85 LLINARES GOMEZ, MANUEL 48****38 

86 LLOPIS SANCHIS, CRISTIAN 492****5 

87 LOPEZ LLEDO, DANIEL 4****747 

88 LOPEZ LOZANO, JOSE FRANCISCO ****0729 

89 LUCAS PAREDES, MANUEL ****8125 

90 MANCEBO MEJIAS, JOSE 4708**** 

91 MANRESA RAMON, JOAQUIN 7910**** 

92 MAÑO BIXQUERT, IGNACIO 200****9 

93 MARCO LUCAS, MARIA TERESA 4****549 

94 MARCO MIRA, ANTONIO 216****9 

95 MARTI MARTINEZ, FRANCISCO JOSE 74****18 

96 MARTINEZ AMOROS, ANGEL 2168**** 

97 MARTINEZ BLASCO, PEDRO 48****45 

98 MARTINEZ GARCIA, JORGE FRANCISCO 2005**** 

99 MARTINEZ OLIVER, ANGEL 21****67 

100 MARTINEZ PASTOR, MARIA DEL MAR 7****836 

101 MARTINEZ RODRIGUEZ, SANDRA 73****58 

102 MARTINEZ SAMPER, MIRIAM ****0338 

103 MATARREDONA MAS, ANTONIO MIGUEL 15****52 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 220 de 18/11/2021  

  
 

Pág. 6 11203 / 2021 

104 MATEO SANCHEZ, ALEJANDRO 5323**** 

105 MEDINA SOLER, ION 458****4 

106 MESTRE POVEDA, IVAN 7****471 

107 MOLL SOLDEVILA, JOAQUIN ****0855 

108 MOLLA REVERT, ERNEST 486****6 

109 MONTEAGUDO PEREZ, TANIA 03****58 

110 MONTERO HERRERO, JONHATAN 154****5 

111 MONTESINOS TORTOSA, MARIA JOSE 44****49 

112 MONTIEL MARTIN, IVAN 4879**** 

113 MORENO RIBES, ALEIXANDRA 7****517 

114 MUÑOZ BAS, JOSE VICENTE ****8405 

115 NAVARRO CONEJERO, JOSE FRANCISCO 4834**** 

116 NAYA LLACER, RUTH 7400**** 

117 NIETO ADAN, MANUEL FRANCISCO 0****891 

118 NIMES MARTINEZ, PEDRO 48****64 

119 NUNES JESUS, MATHEUS HENRIQUE 01****71 

120 ORESTES AURA, BORJA ****4555 

121 ORTEGA MOSCOSO, MAURO EMANUEL ****6825 

122 ORTIZ PEREZ, JOSE OMAR 485****2 

123 ORTOLA CONEJO, SANDRA 4923**** 

124 OSORIO ALVAREZ, LORENA 216****4 

125 OSUNA SANCHEZ, ANDRES 45****59 

126 PARRAGA NAVARRO, RUBEN 532****8 

127 PASCUAL ESPI, ADAM 486****3 

128 PASTOR CARRILLO, NEREA 4593**** 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 220 de 18/11/2021  

  
 

Pág. 7 11203 / 2021 

129 PATIÑO DEVESA, ANTONIO MIGUEL 5323**** 

130 PAZ GUARDIOLA, ANDRES JOAQUIN ****9170 

131 PEREZ AMUEDO, MARIA ****1422 

132 PEREZ BOTELLA, SERGIO 4****333 

133 PEREZ ENTRENA, CRISTOBAL 48****95 

134 PEREZ RUIZ, EVA ****1677 

135 PIERA GONZALEZ, LAURA 20****73 

136 PRIMO DOMINGO, VICENTE 5****348 

137 PULIDO DELGADO, MANUEL JESUS 7****683 

138 PUMAR SANDORNIL, CRISTIAN ****6302 

139 QUILES LOZANO, JOSE ANTONIO 7****863 

140 RAMIREZ MOLL, SECUNDINA 45****78 

141 RAMOS CARRASCOSA, JOSE MARIA 2****903 

142 ROCAMORA GARCIA, BORJA 4****821 

143 RODA BUSTOS, CARLOS 4476**** 

144 RODRIGO ANDRES, SAMUEL 21****47 

145 RODRIGUEZ MARTINEZ, JOSE ANTONIO 44****60 

146 RODRIGUEZ MURILLO, MARIA JOSE 48****10 

147 RODRIGUEZ VILLANUEVA, AROA 2169**** 

148 RODRIGUEZ VILLANUEVA, EFRAIM 216****2 

149 ROMERO MONTESINOS, ADRIAN 4608**** 

150 ROMERO PAYA, RAUL ****6704 

151 ROS RIPOLL, PABLO ****8548 

152 ROS VERDU, ALVARO 4****816 

153 ROVIRA FERRER, ANDREA 483****5 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 220 de 18/11/2021  

  
 

Pág. 8 11203 / 2021 

154 RUBIO CANTERO, CLAUDIA ****1618 

155 RUBIO MEDINA, DANIEL ****7319 

156 RUIZ CANOVAS, ROBERTO 4592**** 

157 RUIZ CARRETERO, ALBERTO 4****592 

158 SAEZ VICO, ALVARO ****2317 

159 SALA PEREZ, NATALIA 739****4 

160 SALES NAVARRO, VICTOR 447****5 

161 SANCHEZ ALCOLEA, MANUEL ****9811 

162 SANCHEZ FERRER, JOSE 154****8 

163 SANCHEZ MARTINEZ, JUAN ****5148 

164 SANCHEZ MERINERO, MYRIAM ****0605 

165 SANCHEZ SANCHEZ, MARIA ANGELES ****7671 

166 SANTACRUZ RAMON, MARIA ESTEFANIA 7****396 

167 SANTANA MANRESA, MIGUEL ANGEL 486****2 

168 SANTANA ONRUBIA, TATIANA ****7581 

169 SEMPERE FERRANDIZ, JORGE ****9068 

170 SERENA SANCHEZ, LUIS MIGUEL 7400**** 

171 SERRANO ESTEVE, FRANCISCO MANUEL 48****21 

172 SERRANO FERNANDEZ-CALVILLO, BELEN 51****33 

173 SIERRA NAVARRO, JULIAN 460****7 

174 SIGNES SALA, SALVADOR 5****670 

175 SOLBES HERNANDEZ, JOAN 2169**** 

176 SOLER CAMPA, ANDRES 7****256 

177 SOLER MOYA, RAQUEL ****0801 

178 SORO GIGANTE, JUAN CARLOS 742****0 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 220 de 18/11/2021  

  
 

Pág. 9 11203 / 2021 

179 TALAVAN NADAL, AINHOA 2180**** 

180 TENDERO VILLACAMPA, MARTA 538****6 

181 TORRENTS SANCHEZ, JAIME 7436**** 

182 TORRENTS SANCHEZ, VERONICA 7****821 

183 TORRENTS VERDU, JORDI ****3324 

184 VERDU AGULLO, JOSE LUIS 74****65 

185 VERDU RAMOS, JESUS 486****3 

186 VICENTE ARIAS, NOELIA 7****598 

187 VIDAL GARRIGOS, SABRINA 2****373 

 

PERSONAS EXCLUIDAS - TURNO LIBRE 

    

 APELLIDOS Y NOMBRE  DNI MOTIVO DE EXCLUSIÓN 

1 IBAÑEZ MIRA, PABLO ****5102 1 

2 VELA RODRIGUEZ, LUIS FRANCISCO 7444**** 2 

 

 Motivos de exclusión:  

1. No aporta declaración expresa y formal del cumplimiento de los requisitos. 

2. No acredita el pago de tasas. 

 

PERSONAS ADMITIDAS - TURNO MOVILIDAD 

 

 APELLIDOS Y NOMBRE  DNI 

1 BARRAGAN MONTOYA, ANA ISABEL 4837**** 

2 BOIX CAMPOS, GERSON 200****9 

3 DIEZ MARTIN, LAUREANO 4835**** 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 220 de 18/11/2021  

  
 

Pág. 10 11203 / 2021 

4 GARCIA BONHOME, JORGE 216****6 

5 GONZALEZ ARRONDO, JOSE JAVIER 48****10 

6 IRUELA SOLER, DANIEL 21****05 

7 MARCO MIRA, RAUL 740****6 

8 NAVARRO SANTAMARIA, JOSE LUIS 4****013 

9 ROJO AGUILAR, FRANCISCO JAVIER 4****987 

10 SAMSUNDAR SARRIEGUI, NICOLAS IGNACIO 4832**** 

11 TORTOSA MARTINEZ, CARLOS ****2981 

 

PERSONAS EXCLUIDAS - TURNO DE MOVILIDAD  

 

 APELLIDOS Y NOMBRE  DNI MOTIVO DE EXCLUSIÓN 

1 PICAZO RICO, JUAN PABLO 483****3 1 Y 2 

 Motivos de exclusión:  

1. No aporta declaración expresa y formal del cumplimiento de los requisitos. 

2. No acredita el pago de tasas. 

Segundo.-  Nombrar a los miembros del tribunal calificador del proceso selectivo que 
nos ocupa, que estará compuesto por: 

 Presidente/a.-    

  Titular: Elvira Vidal Sempere 

  Suplente: Juan Carlos García Reche 

 Secretario/a.-  

  Titular: Noemí Briones Vilar 

  Suplente: Elisabeth Seco García 

 Vocales.-  

  Titular: Encarnación Blasco Apariso 

  Suplente: Pedro Javier Burrueco Gallardo 

 

  Titular: Miguel Ángel Palacios Galván 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 220 de 18/11/2021  

  
 

Pág. 11 11203 / 2021 

  Suplente: Gabriel Belda García 

 

  Titular: Francisco Javier Climent Benito 

  Suplente: Antonio Aránega 

   

El tribunal podrá disponer de asesores especialistas para las pruebas, que serán 
nombrados por la Presidencia, así como el personal de soporte y apoyo que sea 
necesario para el correcto desarrollo del proceso selectivo. 

Tercero.- Convocar a los miembros del Tribunal el día 25 de noviembre de 2021 a las 
09:00 horas en el Ayuntamiento de Ibi, Calle les Eres n.º 48, para su constitución. 

Cuarto.- Convocar a las personas aspirantes del turno de movilidad 25 de noviembre 
de 2021 a las 09:30 horas, en las Oficinas de Mas Prevención, sitas en la Avenida de 
Alicante, nº98, de Elche, para la realización de la primera prueba establecida en las 
bases de la convocatoria “Reconocimiento médico”   

Deberán acudir el día de su reconocimiento médico: 

• En ayunas  

• Con el DNI o documento de identidad. 

• Con lentes correctoras, en caso de utilización  

• Informes médicos en caso de padecer enfermedades de tipo crónico, o en caso 

de haber permanecido de baja médica durante un tiempo prolongado. 

• En caso de tener un porcentaje de minusvalía, documentación al respecto. 

Quinto.- Convocar a las personas aspirantes del turno libre, el día 29 de enero de 
2022, a las 11:00 horas, en las aulas 36X y 37X  del Aulario 1 de la Universidad de 
Alicante  para la realización del primer ejercicio establecido en las Bases de la 
convocatoria, “Cuestionario”.  Las personas aspirantes deberán acudir provistos del 
Documento Nacional de identidad. 

Aula 36X: Desde el aspirante Agulló Rubio José Antonio al aspirante Marco Mira, 
Antonio 

Aula 37X: Desde el aspirante Martí Martínez, Francisco José al aspirante Vidal 
Garrigós, Sabrina. 

Sexto.-  Publicar el edicto con el contenido de la presente Resolución en el Boletín 
Oficial de la Provincia de Alicante, en la Sede electrónica del Ayuntamiento de Ibi así 
como en la página web del mismo.” 

 

Lo que se hace público para general conocimiento,  

EL ALCALDE-PRESIDENTE, Rafael Serralta Vilaplana 


		Servicio de Informatica
	2021-11-18T07:38:13+0100
	Alicante
	Autentificación de documento electrónico




